

2019年度 正味財産増減計算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(新会計基準)

科 目	当 年 度			前 年 度 実 績	当年度－前年度 実績増減
	予 算	実 績	対予算比(%)		
I. 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受取会費	31,604,000	31,328,000	99.1	31,841,000	△ 513,000
受取会費	31,604,000	31,328,000	99.1	31,841,000	△ 513,000
受取入金	39,000	39,000	100.0	54,000	△ 15,000
受取入金	39,000	39,000	100.0	54,000	△ 15,000
事業収益	10,176,000	12,035,510	118.3	10,214,399	1,821,111
会誌協賛収益	2,150,000	2,098,550	97.6	2,011,280	87,270
講演講習会収益	5,230,000	6,666,100	127.5	5,398,740	1,267,360
刊行収益	1,500,000	1,974,860	131.7	1,508,379	466,481
事務委託収益	1,296,000	1,296,000	100.0	1,296,000	0
雑収益	1,700,000	2,067,831	121.6	3,462,384	△ 1,394,553
受取利息	1,300	1,321	101.6	1,259	62
雑収益	1,698,700	2,066,510	121.7	3,461,125	△ 1,394,615
経常収益 計	43,519,000	45,470,341	104.5	45,571,783	△ 101,442
(2) 経常費用					
<事業費>	26,556,000	28,055,949	105.6	24,157,307	3,898,642
刊行費	9,400,000	9,332,853	99.3	9,301,348	31,505
記念出版増刷・書籍類改訂費	400,000	453,159	113.3	336,960	116,199
講演講習会費	4,400,000	5,857,313	133.1	2,983,728	2,873,585
諸団体関係費	470,000	405,136	86.2	409,080	△ 3,944
国際交流費	500,000	351,352	70.3	377,846	△ 26,494
再資源化促進費	50,000	16,500	33.0	0	16,500
総会費	100,000	105,776	105.8	99,094	6,682
会議費	2,450,000	2,623,697	107.1	2,162,359	461,338
広報費(HP関連、展示関連他)	50,000	40,584	81.2	32,400	8,184
人件費	7,536,000	7,931,794	105.3	7,535,990	395,804
旅費交通費	600,000	348,333	58.1	336,014	12,319
交際費	100,000	59,530	59.5	107,842	△ 48,312
通信費	500,000	529,922	106.0	474,646	55,276
<管理費>	15,814,000	14,007,215	88.6	14,323,738	△ 316,523
人件費	1,884,000	1,982,949	105.3	1,883,998	98,951
法人会計支援費	50,000	0	0.0	0	0
社会保険料	0	0	-	△ 75,914	75,914
厚生費	50,000	34,836	69.7	54,000	△ 19,164
事務機費	2,200,000	1,931,616	87.8	1,962,184	△ 30,568
旅費交通費(含む通勤費)	1,400,000	1,099,660	78.5	1,304,021	△ 204,361
事務消耗品費	750,000	621,840	82.9	655,264	△ 33,424
新聞図書費	200,000	185,661	92.8	177,168	8,493
事務所費	8,380,000	7,340,259	87.6	7,444,277	△ 104,018
雑費	300,000	256,394	85.5	367,740	△ 111,346
租税公課	600,000	554,000	92.3	551,000	3,000
経常費用 計	42,370,000	42,063,164	99.3	38,481,045	3,582,119
当期経常増減額	1,149,000	3,407,177	296.5	7,090,738	△ 3,683,561

科 目	当 年 度			前 年 度 実 績	当年度－前年度 実績増減
	予 算	実 績	対予算比(%)		
2.経常外増減の部					0
(1) 経常外収益					0
経常外収益 計	0	0	－	0	0
(2) 経常外費用					0
経常外費用 計	0	0	－	0	0
当期経常外増減額	0	0	－	0	0
他会計振替					0
当期一般正味財産増減額	1,149,000	3,407,177	296.5	7,090,738	△ 3,683,561
一般正味財産期首残高	64,040,008	64,040,008	100.0	56,949,270	7,090,738
一般正味財産期末残高	65,189,008	67,447,185	103.5	64,040,008	3,407,177
Ⅱ. 指定正味財産増減の部					0
当期指定正味財産増減額	0	0	－	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	－	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	－	0	0
Ⅲ. 正味財産期末残高	65,189,008	67,447,185	103.5	64,040,008	3,407,177